PAGE

     CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG, ĐOÀN THỂ

              ………………………………………….

                                          *

                                                             …………, ngày … tháng 01 năm 2022

   Số   - QĐ/……
QUYẾT ĐỊNH

 ban hành Quy định về chuẩn mực đạo đức, lối sống

của đảng viên (cán bộ, công chức, viên chức…) ………….
-----

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của Đảng ủy (hoặc chi ủy, chi bộ, đoàn thể…………………………);

- Căn cứ Hướng dẫn số 25- HD/BTGTW, ngày 25/11/2011 của Ban Tuyên giáo Trung ương việc bổ sung và tổ chức thực hiện chuẩn mực đạo đức theo tư tưởng, tấm gương đạo đức, phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong giai đoạn hiện nay;

- Căn cứ Kế hoạch số 30-KH/HU, ngày 19/10/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (khóa XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại Hội XIII của Đảng “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”

- Căn cứ cuộc họp của Cơ quan (hoặc Đảng ủy, chi ủy, chi bộ, đoàn thể…) vào ngày ..  tháng 01 năm 2022
CHI BỘ (CƠ QUAN, ĐOÀN THỂ…) QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về chuẩn mực đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên (công chức, viên chức ……………………),

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký

Điều 3: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức ……………căn cứ quyết định thi hành.
	           Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Đảng ủy ……………..,
- Cán bộ, Công chức ……..,
- Lưu: chi bộ, đoàn thể…….
	BÍ THƯ CHI BỘ (THỦ TRƯỞNG ...)
             (Đã ký và đóng dấu)

QUY ĐỊNH

về chuẩn mực đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên (công chức, viên chức………………….. thuộc chi bộ, cơ quan, đoàn thể…)
(Ban hành kèm theo Quyết định số  - QĐ/……, ngày .../01/2022
của………………………………)
___

I. CHUẨN MỰC CHUNG
1. Sống có lý tưởng, vì nước, vì dân, vì con người, vì xã hội.

2. Cần, kiệm, liêm, chính, chí, công, vô tư. Trách nhiệm với công việc

3. Trung thực, tự trọng, trong sáng, giản dị, khiêm tốn.

4. Tôn trọng luật pháp, kỷ cương.

5. Đoàn kết, nhân ái.

6. Suốt đời phấn đấu, rèn luyện, học tập.

II. CHUẨN MỰC ĐẠO ĐỨC NGHỀ NGHIỆP

Cấp ủy các cơ sở đảng, Mặt trận, đoàn thể huyện, cơ quan, đơn vị chủ động rà soát, vận dụng tiêu chí đạo đức của ngành dọc, mặt trận, đoàn thể cấp trên (nếu có) xây dựng và thực hiện chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, công chức, viên chức theo ngành, lĩnh vực (cơ quan hành chính, sự nghiệp, doanh nghiệp, quân đội, công an, công tác ở lĩnh vực nông nghiệp, tài chính, y, bác sĩ, giáo viên, đoàn viên thanh niên, công đoàn, phụ nữ...) một cách cụ thể, sát hợp với thực tiễn và chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị, gắn với quy định về những điều đảng viên không được làm (nếu là đảng viên), làm cơ sở cán bộ, đảng viên tu dưỡng, rèn luyện, theo phương châm “ngắn gọn, dễ hiểu, dễ thực hiện và kiểm tra kết quả”.